UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

 Số:         /QĐ-UBND-HC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đồng Tháp, ngày        tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền

sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP

ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu

toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 62/2021/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh về việc phân cấp thẩm quyền quyết định xác lập quyền sở hữu toàn

dân và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn

dân như sau:

1. Thông tin về tài sản: tài sản bị tịch thu là 1.490 bao thuốc lá nhãn hiệu

Hero theo Quyết định số 145/QĐ-XPVPHC ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh.

2. Hình thức xử lý: tiêu huỷ theo quy định.

3. Cơ quan thực hiện xử lý: Công an huyện Lấp Vò phối hợp Cơ quan Thường

trực Ban chỉ đạo 389 Tỉnh (Cục Quản lý thị trường) thực hiện theo quy định.

            4. Thời hạn xử lý: thực hiện theo quy định của pháp luật.

            5. Chi phí xử lý: thực hiện theo quy định của pháp luật.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Trưởng Công an huyện

Lấp Vò; Giám đốc Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: HS, VT, NC/TCD-NC (H.Phương).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T16:24:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T16:30:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T16:30:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T16:30:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!